
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 21

ZARZĄDZENIE Nr 13

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 10 lipca 2025 r.

w sprawie powołania Zespołu doradczo-opiniodawczego do spraw określenia wymogów w zakresie wykształcenia 
osób kierownictwa i dozoru ruchu zakładu górniczego oraz w specjalności bezpieczeństwa i higieny pracy

Na podstawie art. 166 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1290 oraz z 2025 r. poz. 769) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół doradczo-opiniodawczy do spraw określenia wymogów w zakresie wykształcenia osób kie-
rownictwa i dozoru ruchu zakładu górniczego oraz w specjalności bezpieczeństwa i higieny pracy, zwany dalej „Zespołem”.

§ 2. Ustala się następujący skład Zespołu:

1) Przewodniczący:

 Jacek Romuk
 Wyższy Urząd Górniczy;

2) Zastępcy Przewodniczącego:

a) Zbigniew Burtan
 Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie,

b) Małgorzata Wyganowska
 Politechnika Śląska;

3) Członkowie:

a) Karolina Adach-Pawelus
 Politechnika Wrocławska,

b) Arkadiusz Błaszczyk
 PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.,

c) Wojciech Chojnacki
 KGHM Polska Miedź S.A.,

d) Kamil Długosz
 Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu,

e) Grzegorz Gogolok
 Wyższy Urząd Górniczy,

f) Iwona Jelonek
 Uniwersytet Śląski w Katowicach,



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 21

g) Dariusz Katan
 Wyższy Urząd Górniczy,

h) Krzysztof Krasucki
 Polska Grupa Górnicza S.A.,

i)  Radosław Łukasiewicz
 PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.,

j) Łukasz Machniak
 Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie,

k) Remigiusz Małocha
 Południowy Koncern Węglowy S.A.,

l )  Jarosław Mgłosiek
 Wyższy Urząd Górniczy,

m) Przemysław Mroziński
 Polski Związek Producentów Kruszyw,

n) Mariusz Napiórkowski
 Okręgowy Urząd Górniczy w Rybniku,

o) Adam Oleś
 Jastrzębska Spółka Węglowa S.A.,

p) Artur Sowa
 Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach,

q) Alicja Stefaniak
 Wyższy Urząd Górniczy,

r) Roman Ścigała
 Politechnika Śląska,

s) Małgorzata Waksmańska
 Wyższy Urząd Górniczy;

4) Sekretarz:

 Anna Grabowska
 Wyższy Urząd Górniczy.

§ 3. Do zadań Zespołu należą w szczególności:

1) analiza stosowania w praktyce przepisów rozporządzenia Ministra Przemysłu z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 
kwalifikacji w zakresie górnictwa i ratownictwa górniczego (Dz. U. poz. 992);

2) weryfikacja wymogów w zakresie dokumentowania wykształcenia dla poszczególnych osób kierownictwa i dozoru 
ruchu zakładu górniczego, o których mowa w art. 57 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze;

3) ustalenie czy przepisy w zakresie wykształcenia w specjalności bezpieczeństwa i higieny pracy są dostosowane do 
potrzeb działów bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach górniczych i czy aktualne programy nauczania pozwalają 
na nabycie niezbędnych kwalifikacji w tym zakresie oraz określenie minimalnych wymogów w zakresie wykształcenia;

4) rozważenie potrzeby zmiany przepisów dotyczących spraw o których mowa w pkt 1-3.

§ 4. 1. Przewodniczący:

1) ustala sposób funkcjonowania oraz kierunki prac Zespołu dla realizacji zadań wymienionych w § 3;

2) ustala terminy oraz porządek posiedzeń Zespołu;

3) zwołuje oraz prowadzi posiedzenia Zespołu.

2. Sprawy należące do zakresu zadań Zespołu, o których mowa w § 3, są prowadzone w szczególności:

1) na posiedzeniach Zespołu, odbywanych w zależności od potrzeb;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 3 – Poz. 21

2) w trybie korespondencyjnego, w szczególności dokonywanego w formie elektronicznej, uzgodnienia stanowiska przez 
osoby wchodzące w skład Zespołu;

3) przez realizację konkretnych czynności lub zadań przez osobę albo osoby wchodzące w skład Zespołu, wyznaczone 
przez Przewodniczącego.

3. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może zdecydować o odbyciu posiedzenia Zespołu w formie zdalnej, 
z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, w tym za pomocą elektronicznego przekazywania informacji oraz 
dokumentów.

§ 5. W posiedzeniach Zespołu uczestniczą osoby wchodzące w skład Zespołu oraz osoby zaproszone przez Przewodniczącego.

§ 6. 1. Sekretarz sporządza protokół z przebiegu posiedzenia Zespołu niezwłocznie po jego zakończeniu i przekazuje do 
akceptacji Przewodniczącemu.

2. Sekretarz przesyła zaakceptowany protokół, drogą elektroniczną, wszystkim osobom wchodzącym w skład Zespołu, 
a kopię protokołu przekazuje Prezesowi Wyższego Urzędu Górniczego.

§ 7. Zespół opracowuje propozycje zmian legislacyjnych, których projekty przedstawia Prezesowi Wyższego Urzędu 
Górniczego.

§ 8. Obsługę prac Zespołu sprawuje Departament Prawny w Wyższym Urzędzie Górniczym.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Piotr Litwa


